
Gemeente Horst aan de Maas - Ondertekeningsmandaat voor het namens de 

burgemeester ondertekenen van het besluit van de burgemeester tot het 

opleggen van een aanlijn- en/of muilkorfgebod 

De burgemeester van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

overweegt dat: 

  

- artikel 2:50, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening Openbare orde en Veiligheid 

gemeente Horst aan de Maas (hierna: de APV) aan de burgemeester de bevoegdheid geeft tot 

het opleggen van een aanlijn- en/of muilkorfgebod als een dergelijk gebod in verband met het 

gedrag van een hond noodzakelijk is; 

- met het oog op de veiligheid van mens en dier, de burgemeester wenst om slagvaardiger en 

sneller over te kunnen gaan tot het opleggen van een aanlijn- en/of muilkorfgebod en het doen 

uitgaan van een voornemen hiertoe; 

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
1. Aan het teamhoofd van het team APV-vergunningen, Toezicht en Handhaving ondertekenings- 

mandaat te verlenen voor het namens de burgemeester ondertekenen van het besluit van de 

burgemeester tot het opleggen van een aanlijn- en/of muilkorfgebod als bedoeld in artikel 2:50, 

eerste lid, van de APV en het namens de burgemeester ondertekenen van een voornemen tot het 

opleggen van een aanlijn- en/of muilkorfgebod als voornoemd. 

2. Het mandaatbesluit ter zake van deze bevoegdheid van de burgemeester van 2 maart 2021 in te 

trekken. 

3. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 8 november 2022 

De burgemeester van Horst aan de Maas, 

drs. R.F.I. Palmen 

Nr. 512222 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2022 nr. 512222 18 november 2022 1 


